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روایت آشنا از »روز مواجهه«
ظریف و اوباما چگونه به هم رسیدند؟

حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور با حضور در برنامه »متن، حاشیه« شبکه 
سه سیما به سؤالات وحید ایمانی مجری برنامه درخصوص سفر رئیس جمهور 
به نیویورک و حواشی مرتبط با این سفر پاسخ گفت. آشنا در این گفت وگو با دفاع 
از سخنرانی و عملکرد روحانی در ســازمان ملل تاکید کرد که سخنرانی رئیس 
جمهور جزئی از استراتژی ملی و تحت هدایت رهبری است. او هدف از این سفر 
را روشن ساختن سیاست خارجی ایران پس از برجام خواند و گفت بدین منظور 

حضور روحانی در نیویورک ضروری بود. 

تاکید بر اجرای توافق، نیازمند حضور روحانی در نیویورک بود
حسام الدین آشنا با تاکید بر اینکه سفر رئیس جمهور بخشی از اجرای سیاست 
خارجی جمهوری اســامی ایران اســت، گفت: هدف اصلی این سفر، روشن 
ساختن سیاست خارجی ایران پس از برجام بود تا برای طرف های مقابل روشن 
شود که برجام چه مبانی و چه فرآیندی داشــته و چه اهدافی را دنبال می کند و 
از همه مهمتر اینکه، آیا برجام می تواند یک الگوی حل مســئله در مشــکات 
منطقه باشد یا نه؟ آشــنا درمورد لزوم حضور رئیس جمهور در نیویورک تصریح 
کــرد که تأکید ایران بر لزوم اجرای برجام از ســوی  تمام طرف های مذاکره بود 
و این بحث در سطح رئیس جمهور اســت و وزیر خارجه علی رغم فعالیت های 

متنوعش در سازمان ملل دارای تقسیم کار و سطح تأثرگذاری متفاوتی است.

سخنرانی روحانی بخشی از استراتژی ملی و تحت هدایت 
رهبری بود

مشاور فرهنگی رئیس جمهور در پاســخ به این انتقاد که چرا دفاع از مظلومیت 
ملت هایی چون یمن و و فلسطین و حمایت از محور مقاومت در سخنان رئیس 
جمهور کمرنگ بود، با اشاره به اینکه در سخنرانی رئیس جمهور هم به موضوع 
ســوریه و و محور مقاومت اشاره شــد و هم راجع به رژیم صهیونیستی صحبت 
شــد، تاکید کرد: ما باید ســخنرانی رئیس جمهور را بخشــی از استراتژی ملی 
جمهوری اســامی ایران  بدانیم که هدایت آن در اختیــار مقام معظم رهبری 
است. آشــنا در مورد اینکه آیا سخنرانی رئیس جمهور، سخنرانی یک دیپلمات 
انقابی بود، نیز گفت که آثار ســخنرانی رئیس جمهور را در سخنرانی نخست 
وزیر رژیم صهیونیســتی باید دید که گفت: »اســرائیل را تنها نگذارید و ایران را 

در آغوش بگیرید«. 

کشورها از ایران به عنوان یک قدرت منطقه ای راهکار 
می خواستند

آشنا در بخش دیگری از این گفت و گو با اشاره به تغییر نگاه ها به ایران در مقایسه 
با ســال های گذشــته گفت: همه کســانی که با رئیس جمهور دیدار داشتند، 
برجام را امری تمام شــده تلقی می کردند و به پس از برجام و چگونگی توســعه 
روابطشــان با ایران می پرداختند. او تاکید کرد که تا قبل از برجام ایران کشوری 
منزوی یا یک تهدید تلقی می شــد، اما در ایــن دوره از مذاکرات کاماً ایران به 
عنوان قدرت منطقه ای به رســمیت شناخته می شــد و با ایران مشورت و از آن 

راهکار خواسته می شد. 

اجازه دهید دیپلمات ها تصمیم بگیرند و کارشان را انجام دهند
مشــاور رئیس جمهور در مورد اولین حضور آقای خوشرو به عنوان نماینده 
ایران در ســازمان ملل و عدم پذیرش آقای ابوطالبی نیز بــا بیان اینکه این 
موضــوع را از نظر حقوقــی در آمریکا پیگیــری کرده اند، گفــت آمریکا در 
کنگــره، قانونی را راجع به ابوطالبــی تصویب و در مقابل نیز ســازمان ملل 
هم در مورد این موضوع ایســتادگی کرد و درنهایت ایــران نماینده ای دیگر 
را در ســازمان ملل متحد معرفی کرد. آشــنا وقتی با پرســش مجری برنامه 
درخصــوص چرایی ایــن موضوع روبه رو شــد از او پرســید: »اگر شــما از 
مســئولین وزارت خارجه بودید چه تصمیمی می گرفتید« که مجری پاســخ 
داد: »من دیپلمات نیســتم و یک مجری هستم« و آشنا هم در پاسخ گفت: 
»پــس اجازه دهید دیپلمات هــا تصمیم بگیرند و کارشــان را انجام دهند«. 
او در عیــن حال ادامــه داد که ایران این مســئله را نپذیرفته  اســت، بلکه با 
آن مواجه شــده اســت و اگر ایران نماینــده ای را معرفی نمی کــرد، آمریکا 
خوشحال می شد که توانسته ســدی ایجاد کند که در سازمان ملل کارهای 

ایران به درستی انجام نشود.

ادامه سفر روحانی، برای کمک به بررسی ابعاد بین المللی 
فاجعه منا بود

حســام الدین آشــنا در بخش دیگری از این گفت و گو درخصوص ادامه سفر 
رئیس جمهــور بعد از فاجعــه منا با بیان اینکــه رئیس جمهور ایــن آمادگی را 
داشــت تا به کشــور برگردد، گفت: بررسی های لازم انجام شــد و جمع بندی 
این بود کــه حضور ریاســت جمهور در ســازمان ملل کمک می کنــد تا ابعاد 
بین المللی فاجعه منا مورد بررســی بیشــتری قرار گیــرد و از طرف دیگر تیمی 
هــم که در تهــران کار می کرد، تشــخیص دادند کــه می تواننــد مدیریت کار 
را انجــام دهند. بــه گفته آشــنا رئیس جمهــور در عین حال به طــور مرتب با 
تهران، جده و حتی با منا در تماس بود و رئیس ســازمان حج و زیارت، ســفیر 
ایران در عربســتان، وزیر کشــور، وزیر بهداشــت و معاون اول رئیس جمهور 
 نیــز مرتــب وی را در جریان امور قــرار می دادنــد و دســتورات لازم به آن ها 

اباغ می شد. 

ایران هراسی حتی بین ایرانی های مقیم آمریکا هم وجود دارد
مشــاور رئیس جمهور در بخــش دیگری از این گفت و گــو درمورد عدم حضور 
کارآفرینــان و نمایندگان بخش خصوصی در دیدارهــای روحانی، برغم اینکه 
هدف از سفر به نیویورک تسهیل شرایط بعد از توافق بود، گفت که ما همچنان در 
ایالات متحده با اعمال تحریم ها مواجه هستیم و ابتدا باید دو گروه شرکت های 
بزرگ آمریکایی و کارآفرینان ایرانی کــه در آمریکا حضور دارند، به کار کردن با 
ایران تشویق می شدند. به گفته آشنا هدف از این دیدارها اطمینان دادن به طرف 
های آمریکایی و ایرانیان مقیم آمریکا بود که در ایران با آن ها به علت آمریکایی 
بودن برخورد تبعیض آمیزی نخواهد شــد، زیرا ایران هراســی در آمریکا بیش 
 از هر کشــور دیگری توسعه یافته اســت و حتی در بین ایرانیان مقیم آمریکا نیز 

وجود دارد.

روایت آشنا از دست دادن اوباما و ظریف
در بخشی از این برنامه فواد ایزدی کارشناس مسائل سیاسی در گفت و گویی تلفنی 
در انتقاد به سخنرانی رئیس جمهور گفت که انتظار این بود که او به آمریکایی ها 
درمورد حمایت از دولت عربستان و تروریســمی که دولت عربستان بودجه او را 
تأمین می کند انتقاد کند. ایزدی همچنین اتفاقی خواندن دســت دادن ظریف 
و اوباما را اهانت به مخاطب خواند، چراکه به گفته او یک سیســتم امنیتی برای 
ریاســت جمهور آمریکا وجود دارد که افراد نمی توانند به او نزدیک شوند مگر با 
برنامه ریزی قبلی. حسام الدین آشــنا در پاسخ به بخش اول اظهارات ایزدی به 
بخشی از سخنان رئیس جمهور در سازمان ملل اشاره کرد که گفته بود: »فراموش 
نکنید که ریشه های جنگ، ویرانی و ترور امروز در اشغالگری، تجاوز و مداخات 
نظامی دیروز نهفته اســت؛ اگر تجاوز نظامی آمریکا به افغانستان و عراق نبود و 
اگر حمایت بی حســاب آمریکا از اقدامات ضد انسانی رژیم صهیونیستی علیه 
ملت مظلوم فلسطین نبود، امروز تروریست ها بهانه ای برای توجیه جنایات خود 
نمی یافتند« و به این ترتیب اظهارات ایزدی را رد کرد. آشــنا درمورد دست دادن 
ظریف و اوباما نیز گفت: آن اتفاقی کــه واقعاً افتاد این بود که رئیس جمهور بعد 
از ســخنرانی اش مجمع را ترک کرد و ظریف به واسطه آنکه برخی هیئت های 
دیپلماتیک عاقه داشتند با وی سام و احوالپرسی داشته باشند، دیرتر از هیئت 
ایرانی مجبور به ترک سالن مجمع شد. رئیس جمهور بنابر تقاضای رئیس جمهور 
ونزوئا ماقاتی با او داشــت تا پیام تســلیت ملت ونزوئا خطاب به ملت ایران 

بعد از آنکه رئیس جمهور به هتل را دریافت کند. 
آقای ظریف گفــت »بعد از رفــت، 

آنکه ما خارج شدیم شما 
را ندیــدم و داشــتیم به 
سمت خروج حرکت 
می کردیــم کــه با 
جمهــور  رئیــس 
مواجــه  اوبامــا 

شدم«.

دولت سعودی در قبال تعیین تکلیف مفقودان پاسخگو باشد
دبیر شــورای عالی امنیت ملی، امروز در حاشیه مراسم تشییع پیکر جانباختگان مراسم حج گفت: دولت عربستان سعودی باید در قبال تعیین تکلیف مفقودان فاجعه منا پاسخگو باشد. علی شمخانی با اشاره 

به اقدامات شــبانه روزی که از ســوی دولت و بعثه مقام معظم رهبری در خصوص شناســایی و انتقال پیکرهای مطهر جانباختگان فاجعه منا در حال انجام اســت، بر حساسیت غیرقابل تغییر جمهوری 
اســامی در خصوص تعیین تکلیف مفقودان فاجعه منا تأکید کرد. شمخانی برخورد فعال دولت عربستان سعودی در زمینه تعیین دقیق علل شکل گیری این فاجعه و شناسایی و مجازات سریع مسببان 
آن را گامی ابتدایی و نشــانه ای از توجه دولت سعودی به مسئولیت های حقوقی، قانونی و شرعی خود در بروز این فاجعه عنوان کرد و گفت: سوءمدیریت و بی کفایتی در اداره مراسم و ناتوانی در جلوگیری 

از افزایش ابعاد این فاجعه به میزانی اســت که برخی، وجود فرضیه های دیگری در این زمینه را نیز منتفی نمی دانند. دبیر شــورای عالی امنیت ملی همچنین بروز این فاجعه در کنار مجموعه رخدادهای 
تروریســتی که به نام اسام از سوی تروریست های تکفیری در حال انجام است، در کنار تصاویر غمبار مربوط به مهاجرت اجباری مســلمانان مظلوم سوریه را موجب وارد شدن خسارات معنوی غیرقابل 

جبران بر دین حنیف اسام خواند.

نامگذاری 2 مهر به نام روز نکبت عربستان
نایــب رئیــس کمیســیون امنیــت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس پیشــنهاد داد: 
دوم مهر که روز شــهادت حــدود پنج هزار 
حجاج در لباس احرام است می تواند تاریخ 
مناســبی برای ایــن روز باشــد و روز نکبت 
نامگــذاری شــود.منصور حقیقــت پور در 

گفتگویی با اشــاره به اینکه شــاهد جنایات و فجایع عربستان در سرزمین 
های اســامی هســتیم گفت:  در برخی کشــورها مانند بحرین و یمن به 
صورت مستقیم و برخی کشورها از جمله سوریه و عراق به صورت مباشره 
ای اقدام به فجایع انســانی مــی کند.نمیانده مــردم اردبیل،نیر،نمین و 
ســرعین در مجلس ادامه داد: چهره ای که عربســتان در منا به دلیل بی 
کفایتی و بی لیاقتی از خود بروز داد ناشی از گرایش صهیونیستی و وهابی 

این کشور است.

گزارش هزار صفحه ای کمیسیون برجام
سخنگوی کمیســیون ویژه برجام مجلس 
در تشریح برنامه های بعدی این کمیسیون، 
از تهیــه و تقدیــم گزارش تفصیلی بررســی 
برجام کــه بیش از هزار صفحه اســت خبر 
داد. سیدحسین نقوی حسینی با بیان اینکه 
کمیســیون امروز در صحــن علنی مجلس 

گزارش نهایی خود را که شامل 25 صفحه بود قرائت کرد، گفت: جهت تهیه 
گزارش تفصیلی که شــامل همه اســناد، مدارک و اظهارنظرها و همچنین 
استدلالات و جلســات کمیسیون است نشســت های هماهنگی خواهیم 
داشت. ویهمچنین گفت اگر هیأت رئیسه مجلس طرحی که در صحن علنی 
قرائت می شود را با توجه به تخصص کمیسیون برجام به آن ارجاع دهد، آن ها 
طرح اجرایی را بررسی خواهند کرد، ولی اگر این طرح را به کمیسیون دیگری 
ارجاع دهند کمیسیون فعاً اقدام خاصی به جز تهیه گزارش تفصیلی ندارد.

نطق تند روی میز هیات نظارت
نماینده مردم شهرضا گفت: در اولین جلسه 
هیات نظارت بر رفتار نمایندگان که احتمالا 
در هفته جاری برگزار می شود نطق نماینده 
بروجــرد خطاب بــه ظریف مطــرح و مورد 
بررسی قرار خواهد گرفت. عوض حیدرپور 
در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، با اشاره به نطق 

توهین آمیز نماینده بروجرد خطاب به ظریف عنوان کرد: نمایندگی مجلس 
جایگاهی اســت که افرادی کــه در این جایگاه قرار می گیرنــد باید مراقب 
باشند و همواره با ادبیات فاخر صحبت کنند.وی افزود: یک نماینده نباید 
حرفی که دلگیرکننده، زننده و خاف ادب سیاسی و اخاقی است بر زبان 
بیاورد. همانطور که شاهد بودیم در آن جلســه کلماتی از زبان این نماینده 
شنیده شد که زیبنده یک نماینده نبود و باعث شد حجت الاسام ابوترابی 

به وی تذکر بدهد .

 آگاهی مردم 
به بند کشیده  نمی شود

آیت الله هاشمی رفسنجانی در با بیان اینکه فضای 
گاهی  جامعه تغییر کرده اســت، گفت:» نمی توان آ
مردم را به بند کشــید. اگر بعضی از مردم و بزرگان در 
مقابل زیادی خواهی بعضی ها سکوت می کنند، به 
خاطر مصلحت نظام و حمایــت از پایه های انقاب 
است که می دانند این روزها وحدت و همدلی ضرورت 

اصلی جامعه ماست.«
رئیــس مجمع تشــخیص مصلحت نظــام در دیدار 
جمعی از فرماندهان رزمی زمان جنگ و بسیجیان و 
پاسداران هشت سال دفاع مقدس اظهار داشت:» 
گاهی  گاهی مردم بترسیم و اتفاقاً باید از این آ نباید از آ
که الحمدلله در قشر جوان و تحصیلکرده جامعه نیز 

ریشــه دوانده، به عنوان یک ســرمایه در جهت بهتر 
کردن کارها استفاده کنیم.«

اکبر هاشمی رفسنجانی ضمن تاکید بر اینکه مردم 
واقعیت ها را می دانند، خاطر نشــان کرد:» اگر می 
بینیم که ایران اســامی در میــان انبوهی از نا امنی 
های منطقه، امنیت پایداری دارد، به خاطر همراهی 
مــردم با نظام و همدلی شــخصیت های ارزشــمند 
انقاب است، وگرنه دشمنان از سال ها قبل با انواع 
توطئه ها به تفرقه بین مردم و نظام و شخصیت های 

تأثیرگذار آن دلخوش بودند و هنوز هم هستند.«
وی افــزود:» اگر مردم بــا هم متحد و در راســتای 
حمایت از ایــران و انقاب با هم همدل باشــند، راه 
هرگونــه رخنه احتمالــی را می بندنــد و نمی گذارند 
کسانی با بهانه هایی به ظاهر پسندیده اساس انقاب 

را متزلزل کنند.«
هاشــمی رفســنجانی با اشــاره به انتخابات ریاست 
جمهــوری 92 گفــت:» حضــور معنادار مــردم در 
انتخابات ریاست جمهوری سال 92 مصداقی بسیار 
روشن برای تصمیم عاقانه مردم است. آن حماسه 
سیاســی نشــان داد که مردم ایران بــا هوش بالای 
سیاســی خود در هر مقطع تاریخی شیوه متناسب با 

آن مقطع را انتخاب می کنند.«
رئیس جمهور دوران جنگ خطــاب به ایثارگران آن 
دوران تصریح کرد:» شــما و امثال شما بزرگانی که 
در صحنــه های جنگ واقعیت هــا را دید ه اید و اوج 
مظلومیت ایران را در جنگی نابرابر با تمام وجود خود 
چشــید ه اید، باید فرهنگ ایثار و فداکاری را به نسل 
امروز منتقل کنید تا نسل های آینده بدانند، فرزندان 
این آب و خاک چه زحماتی برای حفظ تمامیت ارضی 
ایران و پاسداری از فرهنگ غنی شیعه در مکتب اهل 

بیت)ع( کشیده شد.«
آیت الله هاشمی رفسنجانی ادامه داد:» بعد از جنگ 
یک عده میراث خواه شــدند، در حالــی که در تاریخ 
واقعی جنگ و در طول هشــت سال دفاع مقدس و 
پیش از آن در مبارزات 15 ساله مردم، به بهانه های 
متعدد گوشــه گیری می کردنــد. در حال حاضر هم 
اگر مردم با هم متحد و در راستای حمایت از ایران و 
انقاب با هم همدل باشند، راه هرگونه رخنه احتمالی 
را می بندند و نمی گذارند کســانی بــا بهانه هایی به 

ظاهر پسندیده اساس انقاب را متزلزل کنند.«

55آنلاین نوشت:» رئالیسم دولت تدبیر و امید«
مهمترین موضوع سیاست خارجی ایران پس از برجام را می توان در منطقه دانست. مهمترین تغییر میان دولت احمدی نژاد و روحانی این 

است که این دولت بر روی واقع گرایی در سیستم بین المللی بیشتر تمرکز کرده و از شعار دادن پرهیز کرده است.

 خرداد نوشت:» پیشینه تاریخی روابط ایران و عربستان سعودی«
سردی روابط ایران و عربستان پس از بحران سوریه  سبب تشدید تنش میان روابط دو کشور شده است. کار به جایی رسیده است که ایران 

دومین دیپلمات راشد آن کشور را نیز از تهران اخراج کرده است. 

 افکارنیوز نوشت:» ربیعی در آستانه سه کارته شدن«
علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکنون 2بار از مجلس کارت زرد گرفت و با توجه به اینکه وی نتوانست پاسخ قانع کننده ای به 

سوال نمایندگان در خصوص تعاونی ها و بانک توسعه و تعاون ارائه کند، در آستانه گرفتن کارت زرد سوم قرار دارد.

 انتخاب نوشت:» مباحث قانونی برای یک دست دادن ساده«
آیا د            خالت هر مقام غیرمرتبط با امور خارجه کشور امری صحیح و قانونی است؟ با عنایت به این قانون فهم این مطلب بسیار ساد            ه است که 

مسئولیت اصلی د            ر برقراری  و توسعه روابط سیاسی با کشورهای د            یگر بر عهد            ه وزارت امور خارجه کشور است.

 دولت بهار نوشت:» تکنیک کلاسیک دولت برای ارتجاع گفتمانی«
دیپلماسی یکهویی می خواهد کارهای ناشدنی را شدنی کند. چیزهایی که تا امروز نمی شد به جمهوری اسامی تحمیل کرد را تحمیل کند، 

تابوهای بزرگی چون مذاکره و حتی خوش وبش با شیطان بزرگ را بشکند و ذلت را با عنوان مجعول »عزت« به خورد ما بدهد.

عکس روزسایت نگار

 اعتراضات رسایی 
در صحن علنی مجلس 

خبرنامه


